
 
 

 

 

COMUNE  DI   VICENZA 

 

 

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 
PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241 

 
P.G.N. 0095789            Vicenza, 14 giugno 2022 
 
 
OGGETTO: Designazione dell’Amministratore unico di Valore Città AMCPS s.r.l. 
 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il proprio avviso del 1 giugno 2022, P.G.n. 88894, per la designazione 
dell’Amministratore unico di Valore Città AMCPS s.r.l.; 
 

VISTI l’articolo 9 dello Statuto del succitato Ente che attribuisce all’Assemblea “la decisione 
in ordine alla struttura dell’Organo Amministrativo, la nomina degli amministratori, del 
Presidente e la loro revoca” e l’art. 13 che individua i requisiti dell’organo di 
amministrazione; 
 
RICHIAMATO l’art.50, comma 8, del Tuel 18/8/2000, n.267, che attribuisce al Sindaco, 
sulla base degli indirizzi approvati dal Consiglio comunale, la competenza ad effettuare le 
nomine, le designazioni e le revoche dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende ed 
istituzioni; 
 
DATO ATTO che, a seguito dell’esperita procedura prevista dalla deliberazione consiliare 
n.116 del 20.6.1995, che approva i predetti indirizzi, sono pervenute n. 5 candidature; 
 
PRECISATO, peraltro, che i citati indirizzi attribuiscono al Sindaco, che ha la responsabilità 
piena dell’amministrazione del Comune, ampio potere di scelta nelle nomine e nelle 
designazioni; 
 
VISTI i curricula dei candidati alla nomina; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 175/2016 e, in particolare, l’art. 11 e il decreto 
legislativo 39/2013, 
 
 

D E C R E T A 
 
1)  di designare quale Amministratore unico di Valore Città AMCPS s.r.l l’arch. Carlo 

Rigon, nato a Vicenza il 27 ottobre 1972. 
 
Il presente provvedimento ha effetto immediato. 
 
 

IL SINDACO 

Francesco Rucco 
(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005) 

 


